

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月2日

会社名 曾田香料株式会社

(JASDAQ・コード番号：4965)

(URL <http://www.soda.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 光安 哲夫

Tel：(03)5645-7340

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部門長 氏名 中島 直文

親会社等の名称 東レ株式会社 (コード番号：3402) 他1社

親会社等における議決権所有比率 50.0%

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上は簡便な方法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	5,005	(2.3)	518	(7.2)	529	(6.9)	354	(14.1)
18年3月期第1四半期	4,891	(2.4)	483	(19.3)	495	(16.3)	311	(14.0)
(参考)18年3月期	18,496		1,687		1,717		1,047	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	35	50		
18年3月期第1四半期	31	12		
(参考)18年3月期	103	39		

(注) パーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の当社グループの売上高につきましては、フレーバー部門は天候不順の影響等で減収となりましたが、フレグランス部門は化粧品用香料が回復し、ケミカル部門も化成品等が順調に伸びたことから、前年同期比2.3%増の5,005百万円となりました。

利益につきましては、この増収効果に加えて営業経費等のトータルコストの削減に努めたことにより、経常利益は同6.9%増の529百万円、四半期純利益は同14.1%増の354百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	17,524	8,505	48.5	850	79
18年3月期第1四半期	16,594	7,480	45.1	748	18
(参考)18年3月期	16,906	8,290	49.0	827	89

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、前年同期末と比較して総資産は930百万円増加、純資産は1,025百万円増加し、自己資本比率は3.5%上昇しました。

主な資産・負債の変動につきましては、資産の部では受取手形及び売掛金が199百万円増加、有形固定資産が252百万円増加しました。負債の部では支払手形及び買掛金が130百万円減少し、社債と長期・短期借入金は合計で100百万円減少、純資産の部では利益剰余金が951百万円増加しました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

【参考】

当該四半期における業績は順調に推移しており、通期業績予想につきましては平成18年5月10日に公表した数値から変更はございません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,519,005	1,365,624	153,381		2,090,570
受取手形及び売掛金	4,329,229	4,129,955	199,274		3,575,970
たな卸資産	4,271,850	4,264,802	7,048		4,136,042
その他	791,219	492,391	298,828		331,598
流動資産合計	10,911,303	10,252,772	658,531	6.4	10,134,182
固定資産					
有形固定資産	4,575,953	4,323,925	252,028		4,686,075
無形固定資産	116,065	166,421	50,356		130,970
投資その他の資産	1,921,555	1,850,923	70,632		1,955,394
固定資産合計	6,613,573	6,341,269	272,304	4.3	6,772,440
資産合計	17,524,876	16,594,041	930,835	5.6	16,906,622
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	2,555,839	2,686,799	130,960		1,980,384
短期借入金	2,200,000	2,500,000	300,000		2,300,000
一年以内償還予定社債		500,000	500,000		
その他	1,509,890	1,374,930	134,960		1,534,962
流動負債合計	6,265,729	7,061,729	796,000	11.3	5,815,347
固定負債					
長期借入金	700,000		700,000		700,000
退職給付引当金	1,950,168	1,923,649	26,519		1,949,260
その他	103,374	128,488	25,114		151,655
固定負債合計	2,753,542	2,052,137	701,405	34.2	2,800,915
負債合計	9,019,271	9,113,866	94,595	1.0	8,616,263

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(少数株主持分) 少数株主持分					
(資本の部)					
資本金		1,490,000			1,490,000
資本剰余金		1,456,855			1,456,855
利益剰余金		4,431,736			5,110,444
その他有価証券評価差 額金		147,836			265,364
為替換算調整勘定		45,243			30,780
自己株式		1,009			1,523
資本合計		7,480,175			8,290,359
負債、少数株主持分及 び資本合計		16,594,041			16,906,622
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,490,000				
資本剰余金	1,456,855				
利益剰余金	5,383,327				
自己株式	1,523				
株主資本合計	8,328,659				
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差 額金	230,330				
繰延ヘッジ損益	23,226				
為替換算調整勘定	30,158				
評価・換算差額等合計	176,946				
少数株主持分					
純資産合計	8,505,605				
負債、純資産合計	17,524,876				

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	当第 1 四半期 (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成18年 6 月30日)	前第 1 四半期 (自 平成17年 4 月 1 日 至 平成17年 6 月30日)	増 減		(参考) 前連結会計年度 (自 平成17年 4 月 1 日 至 平成18年 3 月31日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
売上高	5,005,306	4,891,436	113,870	2.3	18,496,537
売上原価	3,556,175	3,460,065	96,110	2.8	12,973,114
売上総利益	1,449,131	1,431,371	17,760	1.2	5,523,422
販売費及び一般管理費	930,226	947,400	17,174	1.8	3,835,490
営業利益	518,905	483,971	34,934	7.2	1,687,931
営業外収益	22,579	25,975	3,396	13.1	61,762
営業外費用	11,709	14,335	2,626	18.3	32,663
経常利益	529,775	495,611	34,164	6.9	1,717,030
特別利益	46,380		46,380		
特別損失	1,804	4,380	2,576	58.8	21,026
税金等調整前四半期 (当期)純利益	574,351	491,231	83,120	16.9	1,696,004
法人税等	219,402	180,016	39,386	21.9	648,613
四半期(当期)純利益	354,949	311,215	43,734	14.1	1,047,391